Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

133Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLXX

ld: 12527 AD6649DCSAE

Curimatã

LEI Nº 93112025, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

"Dispõe sobre alteração do piso salarial dos
profissionais do magistério público do Município
de Curimatã - PI, na forma que especifica."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURIMATÃ, Estado do Piau í, faz saber que a
Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei :

Art. 1º - Ficam reajustados os vencimentos dos profissionais do magistério
público do Município de Curimatã - PI no percentual de 7%.

Parágrafo único - As demais vantagens dos servidores obedecerâo às
disposições do plano de carreira dos servidores da educação.

Art. 2° - Fixa, ainda, como salário-mínimo municipal o estabelecido
nacionalmente, no montante de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais).

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiros a partir de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal , aos vinte e cinco dias de dois mil e vinte e cinco.

Documento assinado di&it.lmenlc

Oalil : 26/02/2025 12:02;21~300
Vl!ritiqueo,mhttp•://vll lidar.iti.cov.br

JOSÉ ADELMO DA SILVA
Prefeito Municipal de Curimatã

ld:030E7EAASFAFC8D1

ESTADODOPIAUÍ , •
PREFEITURA DE CURIMATÃ Curimatã

REQUERIMENTO

r;J fi11/J D A fV ÇA5 'PIRA .:J,5%,
INICIO 't- PERÍODO AQUISITIVO

ASSINATURA DO
REQUERENTE

PERÍCA M~DICA - INSS

O BS: O preen chimento do quad ro CLASSE/NÍVEL só é obrigatório para Docente s. Os d e mais quadros são
de preenchime nto obrfgatódo.

1d:0047 F 3 B9A49BCSDB

ESTADODOPIAUÍ 1 •Mieef•(M
PREFEITURA DE CURIMATÃ ,_ ■■ - III I I-

REQUERIMENTO

Curimatã (PI) _j}\OJtW..
REQUERENTE

DIVISAO DE PESSOAL/ REQJRSOS HUMANOS CHEFE IMEDIA'íO

PERíCIA M~DICA - INSS

OBS: O proonçhimento do quad ro a.ASSE/NÍVEL só ó obrigatór io para Docentes. Os demais q uadros são
de preençhímento obrigatório.

ld:089B94SBD5D7CSCD

ESTADODOPIAUÍ 1 •
PREFEITURA DE CURIMATÃ Curimatã

REQUERIMENTO

AUTORIDADE A QUEM ~· DIRIGIDO
S ECRETARIA DE A D MISTRACÃO
NOME ·COMPLETO DO (A) SERVIOOR (A)

EDILSON MARTINS RIBEIRO
CARGO/FUNÇÃO CLASSE/NIVEL ........... DÃTA DE ADMISSÃO

AUX. ADM INISTRATIVO 01 108 l 1997

VINCULO EMPREGATICIO MUNICIPIO CEP

CLT ( ) Estatuário (X) O u tros () CURI MATÁ 6 14 191610 1010 101

LOCAL DE TRABALHO MATRÍCU LA CONTRACHEQUE

JUNTA MILITAR /Oo-4
ENDEREÇO R!,õSIDENCIAL 1 AV TEL~SFORO GUERRA li

BAIRRO 1 CENTRO 1 TEl:.EFONE 1 -ag 999006158
NATUREZA·DO REQl:JE'RIMENTO

QUI Na u eNIO

.i\llU OAI" ÇA 0G tvÍVé L ( .v/VEL ::ldb='Af!A ~S½)

INIOO 1 ·· DURAÇÃO 1 .. PERÍODO AQUISíTIVO

1 1
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REQUERENTE

DIVISÃO DE PESSOAL/ RECURSOS HUMANOS OIEFE JM601ATO

PERÍOA tJH! DICA - INSS

OBS: O preençhJmento do quadro CLASSE/ N ÍVEL só é o brfgatón o para Docentes. O s demais quadros são
de p reenchim ento obrigatório.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org